
 

StFF:s styrelses svar på motioner från AIK, Djurgårdens IF och Hammarby 

IF angående VAR 
Vi känner väl till det motstånd mot VAR som en stor del – enligt uppgift 16 av 32 – av 

föreningarna inom intresseorganisation Svensk Elitfotboll (SEF) anför. 

Vi har också förståelse för de brister som dagens VAR-system för med sig, vid matcher i de 

europeiska ligorna. Fördröjning i beslut, ”avbrutna” upplevelser mm samt den kostnad som 

införande av VAR medför avseende teknik mm, är exempel på komplikationer som anförs. 

Vi har dock också förståelse för att en majoritet av domarna ser VAR som ett hjälpmedel 

och därmed en ökad sannolikhet för att rätt domslut utdöms i speciellt matchavgörande 

situationer. Vi ser också att en klar majoritet av UEFA:s medlemsländer har infört VAR 

och att det finns en diskussion om att, för att få deltaga i de europeiska cuper mm, så skall 

VAR användas i de lokala ligorna. 

Vi känner också till att det finns ett pågående arbete för att se över tillämpningen av VAR 

så att de brister som finns (enligt ovan) kan minimeras. 

Sammantaget anser styrelsen i Stockholms Fotbollförbund, i likhet med Svenska 

Fotbollförbundets (SvFF) styrelse, att det är för tidigt att ta ett beslut om ett eventuellt 

införande av VAR tills systemet och tillämpningen av systemet förbättrats samt att 

kostnaden för ett införande utreds och det klargörs vem eller vilka som i så fall skall stå för 

dessa tydliggörs. 

Det uppdrag Stockholms Fotbollförbund (StFF) har inom Svensk Fotboll är att bedriva 

verksamhet kopplat till barn-och ungdomsfotboll samt seniorfotboll från div 3 och lägre på 

damsidan och div 4 och lägre på herrsidan. Inget av dessa verksamheter omfattas ju av 

VAR i dagsläget. 

Även om StFF inte har ett direkt uppdrag från SvFF som direkt berör VAR-frågan är vi 

som röstberättigade i svensk fotboll angelägna att följa utvecklingen i alla frågor och ta ett 

helhetsansvar för svensk fotboll.  

 

Vi yrkar avslag på motionerna i dess lydelse men bifaller en del av andemeningen i 

motionerna, att när ett konkret förslag från SvFF:s styrelse eller annan part, om ett 

införande av VAR eller varianter av VAR, föreligger, så skall StFF:s styrelse ta upp frågan 

på lämpligt beslutande medlemsmöte (representationskap eller årsmöte) för omröstning. 

Syftet är då att fastslå på vilket sätt Stockholms Fotbollförbund skall rösta på, i det 

konkreta förslag som då föreligger. 


